precepta dei. p̄r nos ter. 7 symbolum. 7 debent eos ad eccliam ducere vt verbū dei audiāt. qz verbū dei ē cib⁹ anime. Itēz deū diligere 7 eum timere in omnibus verbis et factis. Sed hēu sepi⁹ cōiungit q̄ parētes p se ignorant p̄cepta dei: 7 quādoqz symbolum: 7 potius ducunt eos ad choreas q̄ ad eccliam. Et quādoqz aliqui parentes informant pueros quomodo superbe i-cedere debeant: 7 quomodo mundo placere studeant. In sup̄ eis maluz exemplum p̄bent. scz iurando blasphemando maledicendo 7c. Et tales parentes rei erunt oīuz peccatorū istorū que ex mala informatiōe vel malo exemplo filij sic discunt. Secundo parētes tenēt pueros corrigere. Quomodo autēz pueri corrigēdi sunt. hoc q̄re iij. E. Tertio parentes tenentur hereditare res iuste acquisite filijs suis. hoc q̄re supra. iij. S.

Tractat⁹ de septē sacris explicat. Incipit tractatulus de septem donis spiritus sancti.

Septem sunt dona spiritus sancti. que ideo sunt septem. quia per ea septē vitia capitalia expelluntur. Primū donuz est timor. id ē gotlich forcht. De quo dicitur Ecclī. i. Timor domini initiū sapientie. Qui timor est custos 7 clausura omnīū bonoz. qd donuz cordi nro adueniens multa bona confert. Primo docet mala p̄terita emēdare. Ecclī. i. Timor dñi expellit peccatuz. Secdo docet bona operari. Ecclī. xv. Qui timet deū faciet bona. i. q̄ timet deuz nihil negligit. Idē. Qui timet deū in q̄rūt q̄ beneplacita sūt dei. Greg⁹. Deū timere est nulla q̄ faciēda sūt p̄terire. Isidorus in sinonimis. Timor expel-

lit peccatum. timor reprimit vitium. timor cautum facit hominem atqz sollicitū. Tertio timor disponit et habilitat corda nostra ad vitam religiosam. Ecclī. ij. Timor domini p̄parat corda. Et Bernardus in tractatu de septem donis dicit. Connexa sunt quidem timor 7 religio. et manere non pōt vnū sine altero. Quarto timor domini cōseruat hominem in bono. Bern. In veritate nihil ita valet ad gratiam promerendam cōseruandaz 7 recuperandam q̄ si videaris nō alta sapere: sed semper timere. Unde etiam salomon. Si in timore domini non tenuerit. cito subuertet domus tua. Quinto timor domini misericordiaz dei meret p̄s. Quomodo miseret pater filioruz: miseret est domin⁹ timētib⁹ se. Sexto cōfert homini puisionē tēporaliū. p̄s. Timete dñm omnes sancti eius: qm̄ non ē inopia timentibus eum. Septimo confert homini plongationē vite. Unde Prouer. x. Timor domini apponet dies. Octauo orationē facit exaudiri. p̄s. Volūtatem timentium se faciet: 7 deprecationem eorū exaudiet. Nono gloriāz eternā meret. Prou. xxvij. Beatus homo qui semper ē pauidus. Ecclī. xv. Beatus vir cui donatum est habere timorem dei. Greg⁹. Ubi timor non est: salus non ibi erit. Hi sunt nouem fructus quos cōfert donum timoris quod ē p̄mum donū spiritus sancti. Et hoc donuz timoris expellit p̄mum peccatum mortale. scz superbiāz. Timor domini hominē humiliat: superbia vero eleuat. Ecclī. x. Odibilis ē corā deo 7 hoīb⁹ supbia. 7 quāto se homo h̄ magis exaltat: tanto magis ī futuro hūiliabit. Luc. xviij. Dis qui se exaltat hūiliabit. Ergo vt in futuro exaltemur humiliemus nos